(Özcan,1998: 34).

Safevî döneminde sanat birkaç devir göstermiştir. (1501-1524) Şah İsmâil

zamanında örnekler bakımından çok fakirdir. (1524-1576) Şah I. Tahmasb döneminde

özellikle minyatür ve hat sanatında başarıya ulaşılmıştır. Minyatür ve hat sanatının derin

SAFEVÎ HÜKÜMDARLARI

Şah İsmâil 907 (1501)

I. Tahmasb 930 (1524)

II. İsmâil 984 (1576)

Muhammed Hudâbende 985 (1577)

I. Abbas 995 (1588)

I. Şah Safî 1038 (1629)

II. Abbas 1052 (1642)

II. Safî (Şah Süleyman) 1077 (1666)

Hüseyin Mirza 1105 (1694)

II. Tahmasb 1135 (1722)

III. Abbas 1144-1148 (1731-1736)

https://islamansiklopedisi.org.tr/safeviler#1

Şekil 21. Sultan Hüseyin Baykara'nın Divanı, Metropolitan Museum, s.38 Verso,

s.39 recto, 905 AH/1500 CE, 1982.120.1.

Kaynak: Sultan 'Ali al-Mashhadi- Türkiye | Sultan Hüseyin Baykara'nın Divanı |

Metropolitan Sanat Müzesi (metmuseum.org) [14 Ekim 2023].

Şekil 21’de görülen Herat’ta üretilen 1470-1506 yıllarında Sultan Hüseyin

Baykara Divan-ı’na ait eser, özenle şablonlanarak renkli kağıtlara yazılan kaligrafik

Şekil 22. Sultan Hüseyin Baykara'nın Divanı, Metropolitan Museum, s.17 Verso,

s.18 recto, 905 AH/1500 CE, 1982.120.1.

Kaynak: Sultan 'Ali al-Mashhadi- Türkiye | Sultan Hüseyin Baykara'nın Divanı |

Metropolitan Sanat Müzesi (metmuseum.org) [14 Ekim 2023].

Şekil 22’de görülen yine Sultan Hüseyin Baykara Divan-ı’na ait eserde, özenle

şablonlanan kaligrafik yazılan metnin sayfa kenarlarındaki tezyinatta sağdaki sayfada

Şekil 23. Sultan Hüseyin Baykara'nın Divanı, Metropolitan Museum, s.33 Verso,

s.34 recto, 905 AH/1500 CE, 1982.120.1.

Kaynak: Sultan 'Ali al-Mashhadi- Türkiye | Sultan Hüseyin Baykara'nın Divanı |

Metropolitan Sanat Müzesi (metmuseum.org) [14 Ekim 2023].

Şekil 23’te görülen Sultan Hüseyin Baykara Divan-ı’nda başka bir sayfada, yine

şablon içine yazılan metnin sayfa kenarlarındaki tezyinatında sayfa rengi, toprak tonları

Acaibü’l- Mahlukat

Acaibü’l-maḫlüḳat, Arapça kelime olup “yaratılmış olan şeylerin insanları hayret

içinde bırakan gariplikleri” anlamı taşımaktadır. Buradaki acâib kelimesi “hârikalar,

görülmemiş ve duyulmamış garip şeyler” anlamına gelmektedir. Kazvînî’nin (ö.

682/1283) kaleme aldığı ʿAcâʾibü’l-maḫlûḳāt ve ġarâʾibü’l-mevcûdât adlı coğrafik ve

kozmografik eser ise kendi türü içinde çok beğenilmiş, kısaltılarak veya aynen tercüme

edilerek, bazen de ilâvelerle İran ve Türk edebiyatlarına kazandırılmıştır.

Kazvînî, ʿAcâʾibü’l-maḫlûḳāt adlı eserini dört “mukaddime”, iki “makale” ve bir

“hâtime” üzerine tertip etmiştir. Kazvînî eserini hazırlarken Câhiz’in Kitâbü’l-

Ḥayevân’ı ile, Aristo’nun Historia animalium adlı eserinin Arapça tercümesi

olan Kitâbü’l-Ḥayevân’dan, Ebû Hâmid el-Gırnâtî ve Muhammed b. Mahmûd et-

Tûsî’nin eserleri başta olmak üzere, özellikle adlarını belirttiği yirmi kadar kitaptan

faydalanmıştır. Bu çeşit eserlerden, Ebû Hâmid Muhammed el-Gırnâtî’nin (ö.

565/1169) yazdığı Kitâbü’l-Muġrib ʿan baʿżı ʿacâʾibi’l-Maġrib ile Tuḥfetü’l-

elbâb ve Nuḫbetü’l-aʿcâb adlı eserler sadece birer seyahat ve coğrafya kitabı olmayıp

pek çok “acâib”i ve mitolojik bilgileri de ihtiva ederler (Kurt,1988: 315).

Acaibü’l-Mahlukat kitapları göklerdeki acayipler, gökle yer arasındaki acayipler,